
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 19/12/2022 Determinazione  n. 952/2022 

 

OGGETTO: RETTIFICA DI MERO ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE N. 716/2022 

AVENTE AD OGGETTO REALIZZAZIONE DI UN’AREA GIOCO INCLUSIVA 

PRESSO IL PARCO “NICHOLAS GREEN” - CUP E55B22000250006 – CIG 

9430879F89: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE CON CONTESTUALE 

AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA”.  

 
Il Dirigente del Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali; 
 
VISTA la determinazione n. 716 in data 11 ottobre 2022, avente ad oggetto: “Realizzazione di 
un’area gioco inclusiva presso il parco Nicholas Green” - CUP E55B22000250006 –  CIG 
9430879F89: determinazione a contrattare con contestuale aggiudicazione e impegno di spesa"; 
 
ACCERTATO: 
― che per mero errore con l’atto sopra citato è stata impegnata l’intera cifra di quadro 

economico ossia € 60.002,36 a favore della società Kompan Italia s.r.l. aggiudicataria dei 
lavori edili, invece che l’ammontare realmente corrispondente a tale affidamento ossia € 
52.630,07 oltre I.V.A. 4% (€ 54.735,27 I.V.A. 4% compresa), come da specifica voce del 
quadro economico di cui al progetto definitivo-esecutivo approvato con delibera di giunta 
n°185 del 29-9-2022; 

― che nel quadro economico di progetto di cui alla delibera di giunta n° 185 del 29-9-2022 sono 
ricomprese anche le seguenti voci, non ancora impegnate ma da evidenziare nelle scritture 
contabili in luogo della riduzione dell’impegno di Euro 60.002,36 erroneamente assunto a 
favore della ditta Kompan Italia srl con determina n°716 dell’11 ottobre 2022: a) Euro 
1.132,12 per incentivi tecnici a favore di dipendenti; b) Euro 4.134,97 per lavori elettrici; 

― che è necessario pertanto procedere alla rettifica dell’errore materiale sopra descritto; 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento, Arch. Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico 
del Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche  
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni in premessa esposte, che si intendono interamente trascritte, di: 
 
1) rettificare la determinazione n. 716 in data 15 ottobre 2022 avente ad oggetto: 

“Realizzazione di un’area gioco inclusiva presso il parco Nicholas Green”, nella parte relativa 
all’importo impegnato per i lavori edili, erroneamente indicato in € 60.002,36 quale invece 
valore del complessivo quadro economico, anziché in € 54.735,27 I.V.A. 4% compresa quale 
effettivo ammontare corrispondente a tali lavorazioni; 
 

2) procedere di conseguenza alle seguenti scritture contabili: 
 

 occorre ridurre di un importo pari ad Euro 5.267,09 l’impegno assunto su capitolo 
106810 intestato a Kompan Italia srl, così da addivenire ad un impegno finale a favore 
dell’impresa pari ad Euro 54.735,27, di cui Euro 30.000,00 impegnati su capitolo 
106900 ed Euro 24.735,27 impegnati su capitolo 106810; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 occorre dare evidenza delle voci del quadro economico del progetto definitivo-
esecutivo approvato con delibera di giunta n°185 del 29-9-2022 non ancora impegnate 
pari ad Euro 5.267,09, di cui Euro 1.132,12 per incentivi tecnici a favore di dipendenti 
ed Euro 4.134,97 per lavori elettrici 

 

3) dare atto che per effetto del presente provvedimento di rettifica l’imputazione contabile 
della somma dovuta a favore della ditta Kompan si intende assunta come di seguito 
evidenziato: 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva inclusa) 

9 
 
 
 
 
 
 
 
9 

2 
 
 
 
 
 
 
 
2 

2 
 
 
 
 
 
 
 
2 

2 
 
 
 
 
 
 
 
2 

106900 
 
 
 
 
 
 
 
106810 

FONDO PER RIQUALIFICAZIONE 
DI AREE GIOCHI PER BAMBINI 
NEI PARCHI CITTADINI 
FINANZIATE DA REGIONE 
(SPESA 106900 FINALIZZATA A 
ENTRATA 163590) 
 
 
SPESE PER MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA AREE VERDI 

2022 
 
 
 
 
 
 
 
2022 

€ 30.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
€ 24.735,27 
 

 

Fornitore Kompan Italia srl 

Partita IVA / C.F.  06792050962 

CIG 9430879F89 

CUP 
(in caso di opere) 

E55B22000250006 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.2.02.01.09.014 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 
136/2010 

Come da documentazione depositata agli atti d’ufficio 

Esercizio di 
esecuzione lavori 

2022 

Fonte di 
finanziamento 

 Capitolo 106900: contributo regionale assegnato a seguito 
Decreto di assegnazione n°13129 del 16/09/2022 della Direzione 
generale famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari 
opportunità; 

 Capitolo 106810: Entrate da permessi per costruire accertate nel 
2022 con le seguenti determine: a) n°60 del 26/1/2022; b) 
n°203 del 24/3/2022; c) n°362 del 24/5/2022; d) n° 440 del 
21/6/2022, e) n°496 del 11/7/2022 nel rispetto dell'articolo 1, 
comma 460 L.232/2016 

 

4) di dare atto che ai sensi del punto 5.4.10 del principio contabile della contabilità finanziaria, 
a seguito della stipula del contratto d’appalto, le spese contenute nel quadro economico 
dell’opera prenotate, ancorché non impegnate, continueranno ad essere finanziate dal fondo 
pluriennale vincolato per euro 5.267,09, come di seguito evidenziato: 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

Voce di quadro economico Capitolo Descrizione capitolo Anno Importo Fonte di finanziamento

Incentivi tecnici dipendenti 106810

SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE 

VERDI (SI VEDA ENTRATA DA FONDO AREE VERDI SU 

CAPITOLO 167100) 2022 1.132,12          

Lavori elettrici inclusa iva 106810

SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE 

VERDI (SI VEDA ENTRATA DA FONDO AREE VERDI SU 

CAPITOLO 167100) 2022 4.134,97          

5.267,09          

54.735,27       

60.002,36       

TOTALE VOCI DI SPESA DEL Q.T.E.  RELATIVE A LAVORI IMPEGNATI CON IL PRESENTE ATTO

TOTALE QUADRO ECONOMICO

VOCI DI SPESA DEL QUADRO TECNICO ECONOMICO DA INTENDERSI PRENOTAZIONI DI IMPEGNO

TOTALE VOCI DI SPESA DEL Q.T.E. DA INTENDERSI PRENOTAZIONI DI IMPEGNO

Entrate da permessi per costruire 

accertate nel 2022 con le seguenti 

determine: a) n°60 del 26/1/2022; b) 

n°203 del 24/3/2022; c) n°362 del 

24/5/2022; d) n° 440 del 21/6/2022, 

e) n°496 del 11/7/2022 nel rispetto 

dell'articolo 1, comma 460 L.232/2016

 
5) confermare integralmente i restanti contenuti della sopra citata determinazione 716/2022 
  
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 952/2022 del 19/12/2022 

OGGETTO: RETTIFICA DI MERO ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE N. 716/2022 

AVENTE AD OGGETTO REALIZZAZIONE DI UN’AREA GIOCO INCLUSIVA PRESSO 

IL PARCO “NICHOLAS GREEN” - CUP E55B22000250006 – CIG 9430879F89: 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE CON CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE E 

IMPEGNO DI SPESA”.  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2022 2816 U 09022.02.106810 SPESE PER MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA AREE VERDI (SI 

VEDA ENTRATA DA FONDO AREE 

VERDI SU CAPITOLO 167100) 

-5.267,09 

2022 3686 U 09022.02.106810 SPESE PER MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA AREE VERDI (SI 

VEDA ENTRATA DA FONDO AREE 

VERDI SU CAPITOLO 167100) 

24.735,27 

2022 3687 U 09022.02.106900 FONDO PER RIQUALIFICAZIONE DI 

AREE GIOCHI PER BAMBINI NEI 

PARCHI CITTADINI FINANZIATE DA 

REGIONE (SPESA 106900 

FINALIZZATA A ENTRATA 163590 

30.000,00 

2022 3688 U 09022.02.106810 SPESE PER MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA AREE VERDI (SI 

VEDA ENTRATA DA FONDO AREE 

VERDI SU CAPITOLO 167100) 

1.132,12 

2022 3689 U 09022.02.106810 SPESE PER MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA AREE VERDI (SI 

VEDA ENTRATA DA FONDO AREE 

VERDI SU CAPITOLO 167100) 

4.134,97 

 

 

Giussano, 19/12/2022      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 CASATI MARCO RAFFAELE 

 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 


